M CCCCLXXXIII adì 18 februaro in M.no Pacta  et con- 

ventione fate tra  lo Magnifico Conte Manfredo de Landò 

et m. Giovanni batagio de Laude et m.° Agustino de fon

ti) Le imbreviature del notaio Boniforte G ira  e la Chiesa d i S. M aria  
d i San Satiro.

(^) G. A . Am adio scultore lombardo. Bergam o, 1904, p. 124
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duti da Padua p e r  fare la gronda, fazada e tutti  ornamenti 

di fora de la casa da Piasenza desso magn. conte, architra  

o vero ghirlanda, balconi et fenestre ut infra, videlicet. —  

P.a che li dicti Giovan et Augustino siano obbligati fare 

et m ettere in opera a tutte loro spexe la gronda che va 

a dieta casa de fora de alteza de braz cinque piasentina, 

et de sporto de braz due et meza ut supra bene et lauda- 

biliter  laborata nel modo et forma et con quelli lav orer i  

de medaglie che appareno nel desegno facto et dato per 

essi m.ri al prefato Conte dacordo, dando solamente el p re

fato Conte a dicti m.ri. tuto lo legname travi ferram enta 

calzina quadrelli  sgrezi et copi quali non habino ad essere 

intagliati anderano o seraiio necessari ad essa gronda, et 

soldi 40 de imp. p er  ogni brazo de longheza tanto per sua 

mercede, et lo m.co Conte volendo sii depento sii obligato 

alla depintura. —  Item che li dicti m.ri siano obligati a 

fare et m ettere  in opera a tute loro spese tuti li balchoni 

et fenestre andarano alla dieta fazata et casa de fora con 

quelli  ornamenti et laboreri come appare per lo desegno 

de intaglio dato al prefato m.co Conte dacordo, dandoli 

solamente esso Conte li quadrelli sgrezi quali non habino 

ad essere  intagliati, prede de canchano, calzina et ferra

menti et etiam lo legname de fare la porta et libre sedici 

imp. p er  cadmia fenestra et p er  caduno balchono. Et che 

dicti m.ri siano obligati fare lo scoso dele finestre de soto 

secondo el disegno.

Item che li dicti m.ri Giovanni et Augustino siano obli

gati fare et m ettere in opera a tute loro spexe lo architra  

o vero frixo che va  alla dieta fazata de caxa  sotto li b a l

coni de largheza overo alteza, de braz tre piasentina et 

con queU’ornamenti medaglie et arm e secondo lo disegno 

dato ut supra et che tra  luna m edaglia et laltra  non sia 

più che quattro braza piasentina, dandoli lo prefato Conte 

solamente li quadrelli  sgrezi ut supra, ferram enta et cal-
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zina et soldi vinti de imp. per ogni brazo de largheza pia